
1

泉州市泉港生态环境局

关于 2023-2025 年泉港环境监测站

仪器计量检定校准服务项目采购询价公告

为保障泉州市泉港环境监测站在用仪器设备量值溯源，持续符合《检验

检测机构资质认定评审准则》的相关要求，所使用仪器设备的量值能够溯源

到国家基准。我局拟开展对 2023-2025 年到期仪器进行检定和校准相关事项。

按计划检定/校准服务分三年度开展，预计第一批于 2023 年 11 月下旬前完

成，第二批分别于 2024 年 4 月底和 11 月底前完成，第三批分别于 2025 年

4 月底和 11 月底前完成。现本着公平、公正、公开的原则，诚邀符合资

质的社会环境检测机构参与报价。公示期为 2023年 11月 14日至

11月 17日。具体事项公告如下：

一、采购内容

1.项目名称：2023-2025年泉港环境监测站仪器计量检定/校准

服务；

2.项目编号：QGHJJC2023001；
3.预算金额：75000元，超过此预算为无效报价；

4.项目内容：计量检定校准服务涵盖的检测仪器、采样仪器、移

液器、温湿度计等设备，具体名称、品牌厂家、规格型号、检定/校准

因子等产品信息详见附件一《检定/校准仪器清单》，同时需对附件一

中的溯源方式进一步确认并明确溯源方式；

5.质量要求：服务商需保证提供的检定或者校准证书应是完全符

合国家规定的检定或者校准规程；

6.售后服务：运输、装卸以及此过程产生的安全问题均由服务商

负责；

7.本次采购环境监测检定/校准服务期限至 2025 年 12 月 31 日，在此

期间泉州市泉港环境监测站如有新采购仪器需检定/校准的，其检定/校准费



2

用可参照原报价的费用签订合同进行结算（指仪器使用功能类似、检定/校
准项目相同）。

二、报价人资格条件及要求

1.具有独立法人资格，自有实验室，且具备计量校准检测能力；

2.本项目不接受联合体报名，报价人须具备独立法人资格，持有

有效的营业执照，具有相关仪器的检定/校准资质且计量认证可检项目

数量不得少于附件一项目的 80%，经泉州市泉港环境监测站同意后，

成交服务商可将其个别不具备资质的项目分包给其他有资质的单位，

但成交服务商必须对分包的项目负相关责任，成交服务商具备资质的

项目不得分包。结算时，分包项目的费用标准与中标标准一致；

3.具备 3年内检定/校准服务业绩。

三、需提交的材料

报价人报价时应一并提交以下材料，其中复印件应加盖公章，提

交材料包括：

1.项目服务采购报价单（附件一）（加盖公章、骑缝章）；

2.营业执照及事业单位法人证书复印件（加盖公章并注明与原件

一致）；

3.授权委托书及授权委托人身份证复印件；

4.有效期内的资质认定证书能力复印件（加盖公章、骑缝章），

资质认定书上需标记出本次检定/校准项目；

5.服务商近三年内在经营活动中没有重大违法记录、无行贿犯罪

记录、无受到主管部门通报、无司法和行政复议败诉的书面声明（加

盖公章）；

6.本次询价以项目总价（包含仪器检定/校准费用、强检仪器免费

送检、仪器运输、人员餐旅费、税费等所有相关费用）为评价依据，

加盖公司公章、骑缝章。

四、报名方式

1.凡有意参与本项目的检测机构，请于 2023年 11月 19日 17：



3

30时（北京时间）之前，将相关材料邮寄到（以收到的时间为准）或

送至福建省泉州市泉港区锦绣街 52号生态环境局 401室进行报名。

2.逾期送达的或不符合规定的报价文件将被拒绝或视为无效。

五、中标方式

1.开标时间：2023年 11月 20日 10：30；
2.项目采用最低评标价法，如报价相同采取抽签办法确定中标单

位，报价少于 3家，不得开标。

3.本着公开、公平、公正的原则，我局将组织采购评标小组现场

打开各招标单位材料对参与竞标单位的相关材料进行资格评定和报价

审查，组织评标，最低价者中标。

4.采购最终结果将由采购人通知参与竞标供应商。

5.合同之外不可预见的事宜，经泉州市泉港生态环境局、成交供

应商协商一致后，以备忘录的形式作为合同附件，具有与合同同等的

法律效力。

六、其他事项

1.合同签订：本项目由泉州市泉港生态环境局作为甲方，成交供

应商作为乙方，签订服务合同；

2.证书要求：成交供应商应具备与本项目相适应的资质能力、仪

器设备和技术人员。在实施仪器检定/校准方案时，应确保检定/校准工

作的完整性和时效性。

3.在服务期内，合同中的仪器因故障无法检定/校准的，最终结算

款按实际检定/校准的仪器数量、单价和证书计费。

七、联系方式

联系单位：泉州市泉港生态环境局。

联系人：杨先生，联系电话：0595-87979312 ,13505077735

泉州市泉港生态环境局

2023年 11月 13日



4

附件一：检定/校准仪器清单

2023年（2023.11）
序号 仪器名称 仪器型号 溯源方式 报价 备注

1 微电脑烟尘平行采样仪 TH-880F 校准

2 烟气分析仪 350-Pro 校准

3 声校准器 AWA6221A 检定

4 声校准器 AWA6221B 检定

5 智能大气采样器 HT-110F 校准

6 智能大气采样器 HT-110F 校准

7 智能大气采样器 HT-110F 校准

8 微电脑中流量校准器 THM-150 校准

9 智能皂膜流量计 ZR-5320型 校准

10 电热恒温鼓风干燥箱 DHG-9030A 校准

11 可见分光光度计 VIS-723N 校准

12 可见分光光度计 22PC 校准

13 酸度计 PHS-3C 校准

14 酸度计 PHSJ-4F 校准

15 电子天平 BS210S 检定

16 架盘天平 1000g 校准

17 生化培养箱 LRH-250A 校准

18 箱式电阻炉 SX2-4-10 校准

19 COD恒温加热器 HY-7012 校准

20 数显恒温水浴锅 HHS-21-6 校准

21 立式压力蒸汽灭菌锅 LDZX-50KBS 校准

22 温湿度表 WHM5 校准

23 温湿度表 WHM5 校准

24 空盒气压表(凤北) DYM4-1 校准

25 空盒气压表 DYM3 校准

26 空盒气压表（环保） DYM4-1 校准



5

27 精密空盒气压表 DYM4-1 校准

28 酸式滴定管 25mL 校准

29 酸式滴定管 50mL 校准

30 数字温湿度计 testo635 校准

31 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准

32 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准

33 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

34 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

35 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

36 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

37 表层温度计 WQG-17 校准

38 温湿度表 TH101B 校准

39 温湿度表 TH101B 校准

40 温湿度表 校准

41 玻璃液体温度计 3621112602 校准

42 玻璃液体温度计 3621112603 校准

43 玻璃液体温度计 3621112604 校准

44 玻璃液体温度计 3621112605 校准

45 玻璃液体温度计 3621112606 校准

46 环境空气采样器 崂应 2021型 校准

47 环境空气采样器 崂应 2021型 校准

48 智能高精度标准仪 崂应 8040型 校准

49 恒温恒流大气颗粒物采

样器
MH1205 校准

50 恒温恒流大气颗粒物采

样器
MH1205 校准

51 恒温恒流大气颗粒物采

样器
MH1205 校准

52 恒温恒流大气颗粒物采

样器
MH1205 校准

53 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准

54 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准



6

55 恒温恒湿称量系统 CR-M 校准

56 电子天平（恒温恒湿称量

系统）
QUINTIX65-1CN 校准

2024年第一批（2024.5）
序

号
仪器名称 仪器型号 溯源方式 报价 备注

1 红外分光测油仪 OIL460 校准

2 便携式多参数分析仪 DZB-718 校准

3 原子荧光光度计 AFS-9130 校准

4 自动烟尘（气）测试仪 崂应 3012H 校准

5 环境振动分析仪 AWA6256B+ 检定

6 气体流量计 Defender 510-H 检定

7 气体流量计 Defender 520-L 检定

8 微波消解仪 ETHOS UP 校准

9 低速台式离心机 TDZ5-WS 校准

10 标准 COD消解器 HCA-102 校准

11 便携式 VOCS PGM-7340 校准

12 气相色谱仪 8860（G2790A） 校准

13 移液枪 (20-200)μL 校准

14 移液枪 （0.5-5)mL 校准

15 移液枪 （1-10)mL 校准

16 紫外分光光度计 UV-1780 校准

17 溶解氧仪 Oxi 7310 校准

18 电导率仪 Cond 7310 校准

19 离子色谱仪 930 校准

20 冷藏箱 校准

21 外场冷藏箱 HTLL-110 校准



7

22 土壤 pH计 HI199121 校准

23 便携式多参数分析仪 HQ40d 校准

24 便携式比色计 PCⅡ 校准

25 倾斜式微压计 YYT-2000B 校准

26 烟气烟尘颗粒物浓度测试

仪
MH3300

校准

27 旋桨式流速仪 XZ-3 校准

28 电子计价秤 ACS-30 校准

29 机械秒表 校准

30 机械秒表 校准

31 钢卷尺 2m 校准

32 温湿度计 TH602F 校准

33 温湿度计 TH602F 校准

34 温湿度计 TH602F 校准

35 温湿度计 TH602F 校准

36 温湿度计 TH602F 校准

37 温湿度计 TH602F 校准

38 便携式浊度仪 2100Q 校准

39 多功能声级计 AWA6228+ 强检仪器
中标方负责

免费送检

40 多功能声级计 AWA6228+ 强检仪器
中标方负责

免费送检

41 可见分光光度计 723N 校准

42 红外分光油分析仪 O1020L 校准

43 全自动流动注射分析仪 iFIA7 校准

44 原子吸收分光光度计 PinAAcle 900H

2024年第二批（2024.11）
序

号
仪器名称 仪器型号 溯源方式 报价 备注



8

1 微电脑烟尘平行采样仪 TH-880F 校准

2 烟气分析仪 350-Pro 校准

3 多功能声级计 AWA6228 强检仪器 中标方负责

免费送检

4 多功能声级计 AWA6228 强检仪器 中标方负责

免费送检

5 声校准器 AWA6221A 检定

6 声校准器 AWA6221B 检定

7 智能大气采样器 HT-110F 校准

8 智能大气采样器 HT-110F 校准

9 智能大气采样器 HT-110F 校准

10 微电脑中流量校准器 THM-150 校准

11 智能皂膜流量计 ZR-5320型 校准

12 电热恒温鼓风干燥箱 DHG-9030A 校准

13 可见分光光度计 VIS-723N 校准

14 可见分光光度计 22PC 校准

15 酸度计 PHS-3C 校准

16 酸度计 PHSJ-4F 校准

17 电子天平 BS210S 校准

18 架盘天平 1000g 校准

19 生化培养箱 LRH-250A 校准

20 箱式电阻炉 SX2-4-10 校准

21 COD恒温加热器 HY-7012 校准

22 数显恒温水浴锅 HHS-21-6 校准

23 立式压力蒸汽灭菌锅 LDZX-50KBS 校准

24 温湿度表 WHM5 校准

25 温湿度表 WHM5 校准

26 空盒气压表(凤北) DYM4-1 校准



9

27 空盒气压表 DYM3 校准

28 空盒气压表（环保） DYM4-1 校准

29 精密空盒气压表 DYM4-1 校准

30 酸式滴定管 25mL 校准

31 酸式滴定管 50mL 校准

32 数字温湿度计 testo635 校准

33 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准

34 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准

35 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

36 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

37 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

38 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

39 表层温度计 WQG-17 校准

40 温湿度表 TH101B 校准

41 温湿度表 TH101B 校准

42 温湿度表 校准

43 玻璃液体温度计 3621112602 校准

44 玻璃液体温度计 3621112603 校准

45 玻璃液体温度计 3621112604 校准

46 玻璃液体温度计 3621112605 校准

47 玻璃液体温度计 3621112606 校准

48 环境空气采样器 崂应 2021型 校准

49 环境空气采样器 崂应 2021型 校准

50 智能高精度标准仪 崂应 8040型 校准

51 恒温恒流大气颗粒物采样

器
MH1205 校准

52 恒温恒流大气颗粒物采样

器
MH1205 校准



10

53 恒温恒流大气颗粒物采样

器
MH1205 校准

54 恒温恒流大气颗粒物采样

器
MH1205 校准

55 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准

56 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准

57 恒温恒湿称量系统 CR-M 校准

58 电子天平（恒温恒湿称量系

统）
QUINTIX65-1CN 校准

59 气质联用仪 7890B/5977B 校准

2025年第一批（2025.5）
序

号
仪器名称 仪器型号 溯源方式 报价 备注

1 红外分光测油仪 OIL460 校准

2 便携式多参数分析仪 DZB-718 校准

3 原子荧光光度计 AFS-9130 校准

4 自动烟尘（气）测试仪 崂应 3012H 校准

5 环境振动分析仪 AWA6256B+ 检定

6 气体流量计 Defender 510-H 检定

7 气体流量计 Defender 520-L 检定

8 微波消解仪 ETHOS UP 校准

9 低速台式离心机 TDZ5-WS 校准

10 标准 COD消解器 HCA-102 校准

11 便携式 VOCS PGM-7340 校准

12 气相色谱仪 8860（G2790A） 校准

13 移液枪 (20-200)μL 校准

14 移液枪 （0.5-5)mL 校准

15 移液枪 （1-10)mL 校准

16 紫外分光光度计 UV-1780 校准



11

17 溶解氧仪 Oxi 7310 校准

18 电导率仪 Cond 7310 校准

19 离子色谱仪 930 校准

20 冷藏箱 校准

21 外场冷藏箱 HTLL-110 校准

22 土壤 pH计 HI199121 校准

23 便携式多参数分析仪 HQ40d 校准

24 便携式比色计 PCⅡ 校准

25 倾斜式微压计 YYT-2000B 校准

26 烟气烟尘颗粒物浓度测试

仪
MH3300

校准

27 旋桨式流速仪 XZ-3 校准

28 电子计价秤 ACS-30 校准

29 机械秒表 校准

30 机械秒表 校准

31 钢卷尺 2m 校准

32 温湿度计 TH602F 校准

33 温湿度计 TH602F 校准

34 温湿度计 TH602F 校准

35 温湿度计 TH602F 校准

36 温湿度计 TH602F 校准

37 温湿度计 TH602F 校准

38 便携式浊度仪 2100Q 校准

39 多功能声级计 AWA6228+ 强检仪器
中标方负责

免费送检

40 多功能声级计 AWA6228+ 强检仪器
中标方负责

免费送检

41 可见分光光度计 723N 校准

42 红外分光油分析仪 O1020L 校准



12

43 全自动流动注射分析仪 iFIA7 校准

2025年第二批（2025.11）
序

号
仪器名称 仪器型号 溯源方式 报价 备注

1 微电脑烟尘平行采样仪 TH-880F 校准

2 烟气分析仪 350-Pro 校准

3 多功能声级计 AWA6228 强检仪器
中标方负责

免费送检

4 多功能声级计 AWA6228 强检仪器
中标方负责

免费送检

5 声校准器 AWA6221A 检定

6 声校准器 AWA6221B 检定

7 智能大气采样器 HT-110F 校准

8 智能大气采样器 HT-110F 校准

9 智能大气采样器 HT-110F 校准

10 微电脑中流量校准器 THM-150 校准

11 智能皂膜流量计 ZR-5320型 校准

12 电热恒温鼓风干燥箱 DHG-9030A 校准

13 可见分光光度计 VIS-723N 校准

14 可见分光光度计 22PC 校准

15 酸度计 PHS-3C 校准

16 酸度计 PHSJ-4F 校准

17 电子天平 BS210S 校准

18 架盘天平 1000g 校准

19 生化培养箱 LRH-250A 校准

20 箱式电阻炉 SX2-4-10 校准

21 COD恒温加热器 HY-7012 校准

22 数显恒温水浴锅 HHS-21-6 校准



13

23 立式压力蒸汽灭菌锅 LDZX-50KBS 校准

24 温湿度表 WHM5 校准

25 温湿度表 WHM5 校准

26 空盒气压表(凤北) DYM4-1 校准

27 空盒气压表 DYM3 校准

28 空盒气压表（环保） DYM4-1 校准

29 精密空盒气压表 DYM4-1 校准

30 酸式滴定管 25mL 校准

31 酸式滴定管 50mL 校准

32 数字温湿度计 testo635 校准

33 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准

34 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准

35 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

36 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

37 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

38 大气 VOCs采样器 MH1200-E 校准

39 表层温度计 WQG-17 校准

40 温湿度表 TH101B 校准

41 温湿度表 TH101B 校准

42 温湿度表 校准

43 玻璃液体温度计 3621112602 校准

44 玻璃液体温度计 3621112603 校准

45 玻璃液体温度计 3621112604 校准

46 玻璃液体温度计 3621112605 校准

47 玻璃液体温度计 3621112606 校准

48 环境空气采样器 崂应 2021型 校准



14

49 环境空气采样器 崂应 2021型 校准

50 智能高精度标准仪 崂应 8040型 校准

51 恒温恒流大气颗粒物采样器 MH1205 校准

52 恒温恒流大气颗粒物采样器 MH1205 校准

53 恒温恒流大气颗粒物采样器 MH1205 校准

54 恒温恒流大气颗粒物采样器 MH1205 校准

55 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准

56 便携式三杯风速风向仪 FB-2A 校准

57 恒温恒湿称量系统 CR-M 校准

58 电子天平（恒温恒湿称量系

统）
QUINTIX65-1CN 校准

59 分度移液管 1ml 校准

60 分度移液管 5ml 校准

61 分度移液管 10ml 校准

62 单标线移液管 2ml 校准

63 单标线移液管 5ml 校准

64 单标线移液管 10ml 校准

65 单标线移液管 15ml 校准

66 单标线移液管 25ml 校准

67 单标线移液管 50ml 校准

68 容量瓶 50ml 校准

69 容量瓶 100ml 校准

70 容量瓶 250ml 校准


